

Årsrapport över trafiksäkerhetsgruppens arbete 2022

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster 07.09.2023 § 58

Beredare

Samhällsingenjör Matias Jensén, tfn 044 358 5724
fornamn.efternamn@pargas.fi

Stadsstyrelsen beslöt 29.3.2021 § 89 tillsätta en trafiksäkerhetsarbetsgrupp i samband med att trafiksäkerhetsplanen och dess åtgärdslista godkändes.

Till trafiksäkerhetsarbetsgruppens uppgifter och målsättningar hör bland annat att

- följa upp trafiksäkerhetsläget i staden med beaktande av olika trafikantgrupper
- främja samarbetet och erfarenhetsutbytet inom staden och med intressentgrupperna
- komma med idéer på konkreta lösningar på utmaningarna för hållbar och säker mobilitet
- dela ansvar och uppgifter till olika enheter och lokala intressentgrupper
- arbeta för att göra trafiksäkerheten mer synlig i stadens strategier, planer och kommunikation
- synliggöra det trafiksäkerhetsarbete som de olika aktörerna i staden gör.

Målsättningen är att inom en snar framtid uppnå statusen som en femstjärnig kommun i trafiksäkerhet. Enligt utvärderingen som gjordes vid tidpunkten för uppgörandet av trafiksäkerhetsplanen, erhöll staden 2,7 stjärnor av fem av NTM-centralen. Avsikten är också att på ett bättre och åskådligare sätt redogöra över trafiksäkerhetsarbetet för beslutsfattarna i staden.

Trafiksäkerhetsgruppens verksamhetssätt är att 2 till 3 gånger i året sammanträda och arbetet med trafikfostran planeras i halvårscyklar med hjälp av en årsklocka. I arbetet beaktas utöver årstiderna även nationella temadagar och lokala evenemang. Invånarinitiativ gällande trafiksäkerhet går igenom och planer som berör temat trafiksäkerhet.

Åtgärderna för att förbättra trafikmiljön följs årligen upp i samarbete med NTM-centralen. Arbetsgruppen sammanställer årligen tillsammans med konsulten en rapport över trafiksäkerhetsarbetet och trafiksäkerhetsläget i staden och informerar om detta. Som sakkunnig konsult fungerar Ramboll Finland Oy.

Under 2022 sammanträdde trafiksäkerhetsarbetsgruppen två gånger och som ordförande för arbetsgruppen har samhällsingenjör Matias Jensén fungerat. Medlemmarna i trafiksäkerhetsgruppen representerar stadens olika förvaltningsområden och därtill ingår sakkunniga från myndigheter, NTM-centralen, Trafikskyddet, Ramboll, samt Varha.

Trafiksäkerhetsarbetsgruppens arbete har utgått från de uppgifter och målsättningar som fastställdes i samband med att trafiksäkerhetsplanen godkändes. Även om flera av målsättningarna är satta på längre sikt, kan man redan efter ett års arbete märka en förändring i positiv riktning och att man i stadens olika verksamheter i större grad inkluderar trafiksäkerhet och har nytta av den kunskap och material som redan finns tillgänglig att använda. Trafikolycksfallsstatistiken för Pargas var 2022 aningen stigande och låg ungefär inom medeltalet för tidigare perioden 2018-2022. Målsättningen är

fortsättningsvis att inga olyckor med personskador skall inträffa, vilket är ett hårt mål, men inte orealistiskt, även om det kräver hårt och långsiktigt arbete för att nå målet.

På basis av bedömningen av arbetet 2022 och med beaktande av det uppdaterade olycksläget har Pargas stad fyra stjärnor. Målet att bli en femstjärnig kommun i trafiksäkerhet närmar sig och i jämförelse med utvärderingen 2020 har Pargas gjort en förbättring. Trafiksäkerhetsarbetet i staden ligger således på den eftersträlvade nivån. För att få en femte stjärna krävs att trafiksäkerhetsåtgärder riktas också mot stadens egna anställda och att trafiksäkerheten säkerställs vid alla transporter som staden upphandlar (inte enbart vid skoltransporter).

Kompletterande material	Trafiksäkerhetsgruppens årsrapport över trafiksäkerhetsarbetet och trafiksäkerhetsläget i staden
Föredragande	Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774 fornamn.efternamn@pargas.fi
Beslutsförslag	Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster tar del av rapporten och antecknar den för kännedom. Rapporten skickas vidare till stadsstyrelsen för kännedom.
Beslut	Förslaget godkändes. _____
Delgivning	Stadsstyrelsen, representanterna i trafiksäkerhetsarbetsgruppen
	Stadsstyrelsen 02.10.2023 § 254 691/08.00.00/2023
Beredare	Samhällsingenjör Matias Jensén, tfn 044 358 5724 fornamn.efternamn@pargas.fi
Bilaga	Trafiksäkerhetsgruppens årsrapport över trafiksäkerhetsarbetet och trafiksäkerhetsläget i staden
Föredragande	Tf. stadsdirektör Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910 fornamn.efternamn@pargas.fi
Beslutsförslag	Stadsstyrelsen tar del av trafiksäkerhetsgruppens årsrapport över trafiksäkerhetsarbetet och trafiksäkerhetsläget i staden och antecknar denna för kännedom.
Beslut	Markku Orell föreslog, understödd av Jarmo Takatupa, följande tillägg till beslutsförslaget: Stadsstyrelsen framför som sitt utlåtande till trafiksäkerhetsarbetsgruppen och vidare till NTM-centralen att prioritetsklassen för åtgärderna för objekt nr 76, Lielaxvägens vägskäl, i åtgärdslistan ska vara 1. Motiveringen är bl.a. att objektet har fått flest omnämningen i kundenkäterna. Tillägget omfattades enhälligt. Det ändrade förslaget godkändes.

Delgivning

Representanterna i trafiksäkerhetsarbetsgruppen
